
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 25  DEL  14/01/2022 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA N. 393/2021. 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 72 / 2022

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA N. 393/2021.  

Il Commissario Straordinario propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato 
la regolarità tecnico-amministrativa.  
 

                                                 Il Commissario Straordinario 
                                                Prof.ssa Isabella Mastrobuono 
 

PREMESSO 
  

- Che con deliberazione numero 393 dell’8 settembre 2021 recante “Rimodulazione piano di 
assunzione 2021/2022 approvato con DCA numero 78 del 24 aprile 2020“, questa Azienda ha 
proposto la rimodulazione del piano di assunzioni approvato, fermi restando i vincoli previsti dal 
piano di rientro; 

- Che a seguito di tale proposta, e delle rilevazioni trasmesse in data 5 gennaio 2022 da questa 
azienda al Dipartimento Tutela della Salute, riferite in particolare al numero di dipendenti in 
servizio al 31 dicembre 2021 (numero 1.615 unità), il commissario ad acta per l’attuazione del 
Piano di Rientro della Regione Calabria On.Dr.Roberto Occhiuto, con propria nota protocollo n. 
7305 del 10 gennaio 2022 ha autorizzato tale rimodulazione del piano assunzionale di questa 
Azienda; 

- Che in relazione all’assunzione dei  25 dirigenti medici previsti nella suddetta rimodulazione del 
piano assunzionale, il Collegio di Direzione di questa Azienda, nella riunione del 12 gennaio 
2022, ha deliberato la definizione dei seguenti profili di dirigenti medici da reclutare: 

• N. 7 pronto soccorso  
• N.  1 cardiologia 
• N.  1 neurologia 
• N.  1 chirurgia generale  
• N.  1 chirurgia pediatrica  
• N.  1 direzione medica presidio unico 
• N.  1 urologia  
• N.  1 medicina trasfusionale  
• N.  1 geriatria  
• N.  1 malattie infettive 
• N.  1 gastroenterologia  
• N.  1 diagnostica per immagini  
• N.  1 neonatologia 
• N.  2 anestesia (di cui uno terapia del dolore) 
• N.  1 ematologia 
• N.  1 patologia clinica 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 72 / 2022

• N.  1 neurochirurgia 
• N.  1 chirurgia toracica 

PRECISATO 
- che  tale determinazione è stata assunta in termini compatibili con il piano di fabbisogno del 

personale, definito in applicazione della metodologia del DCA n. 192/2019 ed approvato con 
DCA n. 78/2020 (vedi tabella all. 1 alla presente delibera per formarne parte integrante); 

- che la presente deliberazione è assunta nel rispetto del limite di spesa fissato per questa Azienda 
nel DCA 78/2020; 

- che occorre inoltrare la presente deliberazione al Dipartimento Tutela della Salute della Regione 
Calabria per gli adempimenti conseguenti; 

- Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche 
potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 

- Che occorre dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del 
Collegio Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
s.m.i.; 

-  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo 
Amministrativo in luogo del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

Per quanto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato 
- Di approvare la determinazione del Collegio di Direzione che specifica nel modo 

seguente i profili professionali dei  25 dirigenti medici previsti nella  rimodulazione del piano 
assunzionale di cui alla precedente deliberazione numero 393 dell’8 settembre 2021, autorizzata 
dal commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Rientro della Regione Calabria 
On.Dr.Roberto Occhiuto, con propria nota protocollo n. 7305 del 10 gennaio 2022: 

• N. 7 pronto soccorso  
• N.  1 cardiologia 
• N.  1 neurologia 
• N.  1 chirurgia generale  
• N.  1 chirurgia pediatrica  
• N.  1 direzione medica presidio unico 
• N.  1 urologia  
• N.  1 medicina trasfusionale  
• N.  1 geriatria  
• N.  1 malattie infettive 
• N.  1 gastroenterologia  
• N.  1 diagnostica per immagini  
• N.  1 neonatologia 
• N.  2 anestesia (di cui uno terapia del dolore) 
• N.  1 ematologia 
• N.  1 patologia clinica 
• N.  1 neurochirurgia 
• N.  1 chirurgia toracica 
- di dare atto che  tale determinazione è stata assunta in termini compatibili con il piano di 

fabbisogno del personale, definito in applicazione della metodologia del DCA n. 192/2019 ed 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 72 / 2022

approvato con DCA n. 78/2020 (vedi tabella all. 1 alla presente delibera per formarne parte 
integrante); 

- di dare atto altresì che la presente deliberazione è assunta nel rispetto del limite di spesa fissato 
per questa Azienda nel DCA 78/2020; 

- di  inoltrare la presente deliberazione al Dipartimento Tutela della Salute della Regione Calabria 
per gli adempimenti conseguenti; 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

- Di dare atto che l’adozione della presente delibera non comporta alcun onere aggiuntivo 
a carico del bilancio aziendale; 

- Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento sul sito aziendale. 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Il Direttore del Dip. Tecnico-Amministrativo                 

Ing. Amedeo De Marco 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   DEL DIPARTIMENTO TECNICO- A M M IN I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 72/2022  dell’ Unità DIRETTORE GENERALE  ad oggetto: 

INTEGRAZIONE DELIBERA N. 393/2021. si esprime parere favorevole in merito 

all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 14/01/2022 

 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico - 
Amministrativo 

 
Dott. DE MARCO AMEDEO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 72/2022  dell’ Unità DIRETTORE GENERALE  ad oggetto: 

INTEGRAZIONE DELIBERA N. 393/2021. si esprime parere favorevole in merito 

all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 14/01/2022 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 25  DEL  14/01/2022 

 
 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA N. 393/2021. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 14/01/2022 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. SPIZZIRRI MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. SPIZZIRRI MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


